
Námět: Tomáš Hodek  -   Kreslí: Josef Prchal

Žofka se doslechla, že ve směsném od-
padu, který se ukládá na skládky, je až 
40% bioodpadu a vyrazila na hostinu.

Nám to voní!

To co cítíš je 
skládkový plyn, který vzniká 

když tam dole pojídáme bioodpad.
V plynu je hodně metanu. Vidíš tady 

právě vylézá ze skládky...

...A já musím honem dolů
kde není vzduch! Dělá se mi

z něho mdlo. Jsem totiž
anaerobní bakterie.

Jdu zpátky 
na kompost! Je

tam dost vzduchu
 a nesmrdí.

...Takže závěrem
této konference prohlašujeme: 

"Bioodpady patří 
na kompost...

...Nebo do bioplynové
 stanice, pak nebudou

 skládky zapáchat!"

Já jsem Metan
 a můžu být užitečný.

Umím krásně hořet, topit,
vařit...  Vezmi mne 

sebou prosím.

Žofka pak uspořádala konferenci...

To je ale zápach 
z té skládky!


